

# Nyhetsbrev 23-08-18

#1 av Näckåns nyhetsbrev. Tack för att du köper din el lokalt - tillsammans lyser vi upp landsbygden!



## Läget på Elmarknaden

De senaste veckornas nederbörd har satt en rejäl press på elpriserna och framför allt det rörliga priset. Vad gäller de fasta priserna "terminspriserna" så har dom också sjunkit men det tar längre tid för terminspriser att ändra sig. Orsaken är att de priserna bygger på prognoser inför framtiden medan det rörliga priset fastställs efter verkliga händelser. Prognoserna är fortfarande osäkra. Några av orsakerna är kriget i Ukraina och utbudet på flytande naturgas.

När det kommer till det rörliga priset så tror man att

det kommer vara som dyrast i januari och ligga på en nivå runt 110 öre/kWh inkl. moms. Det vill säga inte ens hälften av förra årets pristopp i december.

Det är viktigt att komma ihåg att det här är prognoser som kan ändras snabbt åt båda håll beroende på väder och världsläget. Kortfattat så kan vi ge följande råd: Låt oss glädjas över de låga elpriserna just nu. Samtidigt bör den som kan försöka lägga undan lite pengar varje månad för att ha en buffert till vinterns räkningar.

## Varför har vi inga fastprisavtal?

Det är en fråga vi får flera gånger om dagen - och vi ska försöka att förklara: Med tanke på de stora prissvängningarna förra året så förstår vi att man kan önska sig ett fast pris. Som kund vill du veta på ett ungefär vad dina elräkningar ska landa på. Det vi vet säkert just nu är att det rörliga priset på el har varit lågt sedan maj månad. Men vi vet också att det rörliga priset påverkas av en mängd faktorer och att det kan svänga snabbt.

De fasta priserna däremot ligger fortsatt på en nivå över 1 kr/kWh inklusive moms och det anser vi på Näckåns är för högt för att binda på. Det blir en risk både för dig som kund och för oss som elhandlare. Vi får komma ihåg att ett bundet pris betyder att man betalar samma pris varje månad hela avtalsperioden, även när det rörliga priset är lågt. När priserna hamnar runt eller under 1 kr/kWh så ska vi gärna erbjuda bundna avtal men fram till dess fortsätter vi med Rörligt pris.

En av alla vackra gårdar som lyser upp landsbygden i Värmland. Näckågården, eller "Verkstan", som huset kallas i folkmun. Huset byggdes 1898 av bröderna Svanberg, grundarna av Näckåns Energi.



*"Den som kan bör försöka lägga undan lite pengar varje månad för att ha en buffert till vinterns elräkningar"*

## Tf. VD har ordet

El och elpriser har aldrig varit så aktuellt som det är just nu och överallt diskuteras det om både framtidens elpriser och energiomställning. Samtidigt är det svårt att veta vilken information man kan lita på. Därför tog vi beslutet att skapa ett Nyhetsbrev som vi hoppas att ni ska uppskatta.

Tanken är att dela med oss av information från elmarknaden utan mellanhänder - direkt och ärligt. Jag avslutar med ett tips inför hösten och vintern, något som alla gjorde riktigt bra förra året: Spara på elen. Den billigaste kWh kommer alltid vara den som aldrig används.

Mvh Dan Lewin

